- 1 -

2022 年５月 11 日

各 位

会 社 名 ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 飯 田  健 作

（コード番号 8 2 0 2 東 証 ス タ ン ダ ー ド 市 場 ）

問合せ先 コーポレート統括本部副本部長  佐 藤  学

（ＴＥＬ 0 3 － 5 4 0 5 － 8 8 5 9 ）

株式の売出し、主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2022 年５月 10 日付けで、以下のとおり株式の売出し、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動が生じ

ましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式の売出し

(1) 売出要項

売出株式の種類及び数 当社普通株式 27,425,026株

売出価格 一株当たり 127.62円

売出価額の総額 3,500,000,000円

売出人
グレニッチ・インベストメント・ホールディングズ・ピーティー

イー・リミテッド（Greenwich Investment Holdings Pte. Ltd.）

売出方法 売出人による譲渡

申込期間 2022年 5月 10日

受渡期日 2022年 5月 11日

申込証拠金 該当事項はありません。

売出価格の決定方法 売出価格については、本譲渡の当事者間で決定されております。

申込単位 1株

その他
上記については、金融商品取引法による有価証券通知書を関東財務局

長宛に提出しております。

２．主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動について

(1) 異動が生じた経緯

当社は、2022 年５月 11 日付で以下の株主より変更報告書（短期大量譲渡）及び大量保有報告書が関東財務局長に提

出されたことにより、主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動を確認いたしました。

(2) 異動した株主の概要

- 2 -

① 主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当しないこととなった株主の概要

（１） 名称
グレニッチ・インベストメント・ホールディングズ・ピーティーイー・リ

ミテッド（Greenwich Investment Holdings Pte. Ltd.）

（２） 所在地 シンガポール 068808、シェントンウェイ 5、UICビルディング 13-03号

（３） 代表者の役職・氏名 取締役 ラーマナータン・スブラマニアン・アルン・クマール

（４） 事業内容 投資持株会社

（５） 設立年月日 2021年 4月 22日

② 新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなった株主の概要

（１） 名称 GRANDA MAGIC LIMITED

（２） 所在地
3rd Floor, Queensgate House,113 South Church Street, P.O.Box 10240

Grand Cayman KY1-1002, Cayman Islands.

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 戴 馮軍

（４） 事業内容 投資業

（５） 設立年月日 2009年６月25日

（６）
資本金

(2021年 12月 31日現在)
50,000米ドル

（７） 大株主及び持株比率
蘇寧国際集団股份有限公司（100％）

(注) 蘇寧易購集団の 100％出資子会社です。

（８） 当社と当該株主の関係

資本関係

当社の普通株式 27,783,826 株を保有しております。

（当社の発行済株式総数（自己株式及び単元未満株式を除

きます。）の 30.39％）

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 業務提携契約を締結しております。

③ 新たに主要株主に該当することとなった株主の概要

（１） 名称 ハンマックス・インベストメント・リミテッド

（２） 所在地 英領バージン諸島、トルトラ島、ロード・タウン、パセアエステート

（３） 代表者の役職・氏名 取締役 オウ ショシュン

（４） 事業内容 投資事業

（５） 設立年月日 2003年 7月 21日

(3) 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権に対する割合

①  グレニッチ・インベストメント・ホールディングズ・ピーティーイー・リミテッド（Greenwich

Investment Holdings Pte. Ltd.）

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（2022年５月 10日現在）

315,478個

（31,547,800株）
34.51％ 第１位

- 3 -

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  後
41,227個

（4,122,774株）
4.51％ 第４位

② ハンマックス・インベストメント・リミテッド

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（2022年５月 10日現在）

－個

（－株）
－％ －

異  動  後
274,250個

（27,425,026株）
30.00％ 第２位

１．上記は提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載しており、当社として当該株主名義の実質所有株

式数の確認ができたものではありません。

２．異動前及び異動後の総株主の議決権の数に対する割合の計算においては、2021 年 12 月 31 日現在の発行済株

式総数 93,335,103 株から、同日現在において当社が所有する自己株式数 1,918,369 株を控除しております。

３．異動後の大株主の順位は、2021 年 12 月 31 日現在の株主名簿の順位に基づき、当社において推定した順位を記

載しております。

(4) 今後の見通し

本件は、大量保有報告書の提出に基づくものであり、今後、開示すべ事項が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以 上